U   NIVERSIDADE    F   EDERAL DO    A   CRE

PRÓ   -   REITORIA DE GRADUAÇÃ   O

EDITAL Nº 28/2023 – PROGRAD

EDITAL SUPLEMENTAR AO EDITAL PROGRAD Nº 28/2023 DE ABERTURA DE

INSCRIÇÃO PARA PORTADOR DE TÍTULO DE MESTRE COMO REQUISITO DE

INVESTIDURA NO CARGO

ADENDO Nº 01

Considerando inconsistência detectada no Anexo I, a PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO, no

uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o Adendo nº 01 com a exclusão da área

16 – História e Historiografia Brasileira, constante no Anexo I do Edital ao Edital Suplementar ao

Edital Prograd nº 28/2023 – abertura de inscrição para portador de título de Mestre como requisito

de investidura no cargo, visto que, houve número superior a 05 (cinco) candidatos inscritos com o

perfil exigido para o provimento da vaga, devidamente comprovado por meio do envio de cópia

do diploma de doutorado na área, nos termos dos itens 2.20.1.

Rio Branco - AC, de 23 de junho de 2023.

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO

Pró-Reitora de Graduação